РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2012 № 1241-п

О проведении  городского конкурса-фестиваля
«Поэт года –2012» памяти Л.М.Костылева

 В связи с проведением общегородских мероприятий, посвященных
празднованию Дня города,  руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Междуреченского
городского Совета народных депутатов от  27.12.2011 №  300 «О бюджете
муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2012 год
и на плановый период  2013 и 2014 годов», постановлением администрации
Междуреченского городского округа от 20.12.2011  № 2377-п «Об утверждении
плана общегородских мероприятий на 2012 год»:

1. Утвердить положение о городском фестивале-конкурсе  «Поэт года –
2012» памяти Л.М.Костылева  (приложение № 1).

2. Выделить  муниципальному казенному  учреждению «Управление

культуры и молодежной  политики» 25000 (двадцать пять  тысяч) рублей
для  муниципального казенного учреждения культуры «Междуреченская
Информационная Библиотечная Система» на проведение городского
фестиваля-конкурса «Поэт года-2012» памяти Л.М.Костылева  согласно  смете
расходов (приложение  №2).

          3.  Финансовому      управлению        города       Междуреченска
(И.А.Ширяева):

     3.1. Изменить объемы бюджетных ассигнований на 2012 год:
          - уменьшить расходы, предусмотренные в бюджетной росписи
администрации Междуреченского городского округа на проведение
общегородских мероприятий, на сумму 25000 (двадцать пять  тысяч)   рублей;

D:\Сайт\Документация\Постановления_2012\1241_20.06.2012.doc

 2

           - увеличить расходы, предусмотренные в бюджетной росписи
муниципального казенного учреждения «Управление культуры и молодежной
политики» на предоставление  муниципальному казенному учреждению
культуры «Междуреченская Информационная Библиотечная Система»
субсидий на иные цели на сумму 25000 (двадцать пять  тысяч)  рублей.
           3.2. Профинансировать данное мероприятие за счет вышеуказанного
источника.
           3.3. Внести изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета
на 2012 год с последующим вынесением на утверждение Междуреченского
городского Совета народных депутатов проекта решения «О внесении
изменения в бюджет муниципального образования «Междуреченский
городской округ» на 2012  год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

           4. Отделу по работе со СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать  постановление
в средствах массовой информации в  изложении.

           5. Отделу информационных технологий (К.А.Худик) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского  городского округа.

           6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

Глава  Междуреченского городского округа    В.А.Шамонин

 3

  Приложение № 1

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 20.06.2012 № 1241-п

ПОЛОЖЕНИЕ
ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ-КОНКУРСА «ПОЭТ ГОДА – 2012»

 ПАМЯТИ Л.М.КОСТЫЛЕВА

Организаторы фестиваля-конкурса:
 МКУ « Управление культуры и молодежной политики» города

         Междуреченска;
 МБУК «Междуреченская Информационная Библиотечная Система»;
 МБУК ДК им. В.И. Ленина города Междуреченска
 Литературная студия «Полифон» города Междуреченска.

       Цели и задачи:

 Почтить память поэта, режиссёра народного театра «Тет-а-Тет»
г.Междуреченска Леонида Костылева;

 Повышение интереса горожан к поэтическому творчеству
междуреченцев, истории и культуре города;

 Выявление и поддержка одарённых людей города, занимающихся
поэтическим творчеством;

 Популяризация творчества литераторов города.

Сроки проведения:
 Фестиваль-конкурс проводится 20 июня 2012 года;
 Начало в 16.00 час;
 Регистрация участников с 13.00 – 14.30;
 Место проведения – Центральная городская библиотека.

  Условия фестиваля-конкурса и порядок предоставления

  материалов:

В фестивале-конкурсе могут принять участие авторы поэтических
произведений г. Междуреченска в возрасте от 14 лет.

       Фестиваль-конкурс проводится в 2 тура:

 4

 1-й тур - отборочный, заочный, результаты которого определяет жюри
фестиваля. Для 1-го тура авторы должны предоставить членам жюри
свои поэтические произведения объёмом не более 100 строк
отпечатанного текста. Каждое произведение должно быть напечатано,
оформлено на отдельном листе с указанием ф.и.о. автора, его адреса и
телефона;

 2-й тур - финальный. Во 2-й тур выходят не более 25 авторов,
признанные жюри лучшими по результатам 1-го тура. Авторские
произведения оцениваются жюри;

 Приём текстов производится по адресу: ул. Г. Королёвой, 13- 62
(библиотека-филиал №2), тел. 2-41-81, Кругловой В. И –
председателю литературной студии «Полифон» не позднее 15 июня
2012 года.999

  Критерии оценки
 техника стиха (ритмика, размер, рифмовка);
 содержание стиха (гармоничность, образность и лаконичность

изложения, оригинальность мысли, эмоциональная выразительность);
 глубина и актуальность поэтического произведения.

Оргкомитет фестиваля-конкурса:
 Турчук Л.В. – начальник МКУ «Управления культуры и молодёжной

политики»;
 Саморокова Г.И. – директор МБУК «МИБС»;
 Кузнецова Т.Г. – директор МБУК ДК им. В.И. Ленина
 Круглова В. И. – председатель литературной студии «Полифон»;
 Сорокопудов В. М. – член литературной студии «Полифон».

Экспертный совет фестиваля-конкурса:
 Бирюкова Татьяна Геннадьевна, заместитель начальника МКУ

«Управление культуры и молодёжной политики»;
 Арбачакова Любовь Никитовна, член Союза писателей России;
 Ананьина Татьяна Григорьевна, директор МБУК «Городской

краеведческий музей»;
 Саморокова Галина Ивановна, директор МБУК «МИБС»
 Ряскина Марина Радиевна, преподаватель русского языка и литературы

лицея №20;
 представители городских СМИ: теле-радио компания «Квант»;

телестудия РТА; городская газета «Контакт»; газета «Знамя шахтёра в
новом тысячелетии» (члены жюри).

Подведение итогов фестиваля-конкурса, награждение:
 Итоги фестиваля-конкурса подводит жюри;
 Жюри присуждает звание  и вручает диплом «Поэт года -2012»;

 5

 Главный приз -  призовой фонд на издание поэтического сборника
победителя – 20000 руб.;

 Номинации фестиваля-конкурса: приз «Зрительских симпатий», приз
«Юному поколению», «Старшему поколению».

Финансирование фестиваля-конкурса:

Расходование средств производится по плановой смете. По факту всех
расходов составляется финансовый отчёт, который предоставляется в
бухгалтерию МКУ «Управление культуры и молодёжной политики».

Заместитель начальника  МКУ «Управление
культуры и молодежной политики»                                             Т.Г.Бирюкова

 6

  Приложение № 2

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 20.06.2012 № 1241-п

С М Е Т А     РАСХОДОВ
на проведение городского фестиваля – конкурса  «Поэт года-2012»

памяти Л.М.Костылева

Учреждение Сумма, руб.
МИБС
- расходные материалы 1850,00
- призы 3150,00
- призовой фонд  на издание поэтического сборника
победителя

20000,00

ВСЕГО 25000,00

Заместитель начальника  МКУ «Управление
культуры и молодежной политики»                                             Т.Г.Бирюкова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава  Междуреченского городского округа    В.А.Шамонин
	 ПАМЯТИ Л.М.КОСТЫЛЕВА